АДМИНИСТРАЦИЯ САНДОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 30 ноября 2012 года  №  70                                                                     с. Сандогора
	Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области, с элементами межведомственного и межуровневого взаимодействия

В целях формирования реестра муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области, с элементами межведомственного и межуровневого взаимодействия в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ст.15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района  Костромской области, с элементами межведомственного и межуровневого взаимодействия (Приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

Глава администрации
Сандогорского сельского поселения                                                       С.А. Мочалова

	Приложение 1

Утверждено постановлением администрации Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района от 30.11.2012 года № 70

Типовой перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области, с элементами межведомственного и межуровневого взаимодействия
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативный правовой акт

	Жилищные вопросы

	1
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях по договорам социального найма
	Пункт 6 части 1 статьи 14, пункт 6 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

	2
	Перевод нежилого помещения в жилое помещение и жилого помещения в нежилое помещение

	Пункт 6 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации

	3
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Пункт 7 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации

	4
	Заключение договора передачи жилого помещения муниципального жилищного фонда в собственность граждан (приватизация)
	Статья 7 Закона Российской Федерации от 04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»

	5
	Передача принадлежащих гражданам на праве собственности и свободных от обязательств третьих лиц жилых помещений в муниципальную собственность
	Статья 20 Федерального закона от 29.12.2004 № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации»

	6
	Признание жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Статья 14 Жилищного кодекса Российской Федерации;

Постановление Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

	7
	Признание граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Часть 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации;
Закон Костромской области от 19 декабря 2005 года № 345-ЗКО «О порядке признания граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма в Костромской области»;

	8
	Заключение или изменение (дополнение) договоров социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда
	Статья 14, 49, 52 Жилищного кодекса Российской Федерации

	В сфере архитектуры и градостроительства

	9
	Выдача ордера на производство земляных работ
	Региональное (местное) законодательство

	10
	Присвоение адреса объекту недвижимости
	Региональное (местное) законодательство

	11
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Статья 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации

	12
	Выдача разрешения на рубку (обрезку) древесно – кустарниковой растительности и ликвидации травяного покрова
	Федеральный закон от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»

	Предпринимательство и торговля

	13
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка, а также продление срока действия и переоформление разрешения на право организации розничного рынка
	Пункт 10 части 1 статьи 14, пункт 18 части 1 статьи 15, пункт 15 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

	В сфере имущественных и земельных отношений

	14
	Предоставление в аренду (собственность) муниципального имущества
	Региональное (местное) законодательство

PAGE
1